
 

Strana 1/3 

Dodatek č. 1 ke Smlouva na zajištění občerstvení  
 Uzavřené dne 07.12.2020 

 

Smluvní strany 

 

1. Poskytovatel: 

 

HAVCOM GASTRO s.r.o 

Skryjova 1606/8 

614 00 Brno 

zastoupená: Petrem Havelkou, jednatelem 

bankovní účet: 2300977330/2010 

IČO: 04905482   DIČ: CZ04905482 

(dále jen poskytovatel) 

 

Zástupce poskytovatele oprávněný jednat ve věcech technických:  

jméno a příjmení pracovní zařazení telefon e-mail 

Růžena Hoduláková prodavačka 775 721 770  

 

 

1. Objednavatel: 

 

Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, příspěvková organizace 

Vranovská 65 

614 00 Brno 

IČO: 62157264 

zastoupený: Ing. Vilémem Koutníkem, CSc., ředitelem školy 

bankovní účet: Česká spořitelna Brno a.s., č. ú. 5077500399/0800 

IČO: 62157264, není plátce DPH pro projektové aktivity 

 (dále jen objednatel)   

      

Zástupce objednavatele oprávněný jednat ve věcech technických:  

 

jméno a příjmení pracovní zařazení telefon e-mail 

Ing. Zdenka 

Kučerová 

Odborný garant aktivit 

partnera 
606 020 838 kucerova@spschbr.cz  

  

 
V návaznosti na aktuální společenskou situaci vyvolanou od roku 2020 respiračním 

onemocněním COVID-19 a od února 2022 probíhající válkou na Ukrajině si smluvní strany 

uvědomují stávající nárůst cen na trhu a možné budoucí restrikce vyvolané vládními 

opatřeními. Z tohoto důvodu byly ceny zboží pronásobeny součtem průměrné roční míry 

inflace za rok 2021 ve výši 3,8% a mírou inflace za červen 2022 ve výši 17,2 % vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku. 

Podklady jsou vyňaty z oficiálních stránek Českého statistického úřadu v příloze 

dodatku. 
Dodatkem se mění článek II.  smlouvy o ustanovení ceny takto: 

 

II.  

Ustanovení o ceně 

mailto:kucerova@spschbr.cz


 

Strana 2/3 

 

1. Smluvní ceny občerstvení: 

 

Název zboží Popis Cena bez 

DPH/kus v Kč  

Cena s 

DPH/kus v Kč 

Bageta šunková 

300 g 

vepřová šunka 80% masa, 

pšeničná mouka, eidam sýr, 

rajče, okurek, vejce, smetanová 

pomazánka 

45,00 54,45 

Mattoni citron 

0,75 l PET 
minerální voda ochucená 15,80 19,20 

Opavia tatranky 

s lískovými 

oříšky  

oplatka s lískovými oříšky, 47 g 9,90 11,98 

Opavia tatranky 

čokoládové 

oplatka  

oplatka čokoládová, 47 g 9,90 11,98 

Chlebíček mix 

90g 

veka, pomazánka, šunka, 

vysočina, eidam, ozdoba  
25,00 30,25 

 

2. Maximální cena zakázky 330 578,50 Kč bez DPH, 400 000,- Kč včetně DPH. 

3. Občerstvení bude fakturováno po uskutečnění předmětu plnění jednotlivě, se splatností 30 

dní. Přílohou faktury bude dodací list s uvedením jednotlivých položek občerstvení. Faktura 

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů ČR a 

bude znít vždy pouze na skutečně dodané zboží podle zadávací dokumentace a této 

smlouvy. Daňový doklad mimo jiné bude obsahovat: číslo faktury, označení prodávajícího a 

kupujícího, označení účtu prodávajícího, datum vystavení, termín splatnosti, rozpis položek 

předmětu smlouvy, fakturovaná částka, název projektu, identifikační číslo projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177, razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby. V 

případě, že faktura nebude splňovat odpovídající náležitosti, je objednavatel oprávněn zaslat 

ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či úpravě. Při splnění výše uvedených 

podmínek může být občerstvení hrazeno i hotovostně. 

 

 

Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednavatel a jeden 

poskytovatel. Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

           V Brně dne: 01. 09. 2022   V Brně dne: 01. 09. 2022  

 

 za poskytovatele za objednatele 

 Ing. Petr Havelka Ing. Vilém Koutník, CSc. 

 jednatel ředitel školy 

 

 



 

Strana 3/3 

Příloha:  

 

Míra inflace 
 

Při vyjadřování míry inflace pomocí indexu spotřebitelských cen jsou často uváděna různá čísla, 

která, i když rozdílná, jsou správná. Je třeba uvést jednoznačně období, za které je míra inflace 

uváděna, a základ, k němuž se vymezené období porovnává. Nejčastěji se používají: 

   Průměrná roční míra inflace – jedná se o hodnotu téhož ukazatele v prosinci daného 

roku. 

rok 2021: 3,8 % 

 Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci 

předchozího roku vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny ve vykazovaném měsíci 

daného roku proti stejnému měsíci předchozího roku. 

červen 2022: 17,2 % 

* Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího 

roku vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny ve vykazovaném měsíci daného roku proti 

stejnému měsíci předchozího roku. 

 

Zdroj dat: Veřejná databáze ČSÚ 

https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt&z=T&f=TABULKA&skupId=2218&katalog=31779&pvo=CEN08B3&pvo=CEN08B3&evo=v1877_!_CEN-SPO-MEZIR-EM_1

